Заполняется от руки
	Директору федерального государственного научно-исследовательского учреждения «Институт законодательства и сравнительного правоведения при Правительстве Российской Федерации», академику Российской академии наук, доктору   юридических   наук,   профессору

	Хабриевой Т.Я.

 ______________________________________________
                                                 фамилия, имя, отчество
______________________________________________

__________________________________________  г.р.
                                                         дата рождения
гражданство ___________________________________
                                       сведения о гражданстве (отсутствии гражданства)
паспорт _______________________________________
                                                            серия, номер
выдан ________________________________________
                                                            когда, кем
______________________________________________

образование ___________________________________
                                              сведения о предыдущем уровне образования
диплом _______________________________________
                                                       серия, номер, рег. номер
e-mail: ________________________________________

индекс, адрес (для почтовых отправлений):_________
  .
______________________________________________

тел.: __________________________________________

место работы: _________________________________
                                                          полное наименование
______________________________________________

должность: ____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]Прошу принять меня в аспирантуру федерального государственного научно-исследовательского учреждения «Институт законодательства и сравнительного правоведения при Правительстве Российской Федерации» для подготовки на договорной основе по научной специальности   5.1.___.
                                                                                                                                                                                    шифр
__________________________________________________________________________
                                            наименование соответствующей научной специальности
_____________________________________________________________________________
С информацией о необходимости указания в заявлении о приёме достоверных сведений и представления подлинных документов ознакомлен(а) __________________.
                                                подпись абитуриента
С Правилами приёма, утвержденными Институтом, а также с Уставом Института, со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами, реализуемыми Институтом, с Правилами внутреннего распорядка обучающихся Института и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, с информацией о проводимом конкурсе и об итогах его проведения ознакомлен(а) __________________.
          подпись абитуриента
Подтверждаю отсутствие диплома об окончании аспирантуры, диплома об окончании адъюнктуры, свидетельства об окончании аспирантуры, свидетельства об окончании адъюнктуры, диплома кандидата наук __________________ (только для поступающих на бюджетные места).
          подпись абитуриента

Опубликованные работы, изобретения и отчеты по научно-исследовательской работе:
	имею

	не имею

Страховой номер индивидуального лицевого счета: _________________
                                                                                                                                                           СНИЛС

__________________                      __________________                     __________________
                  дата                                                            подпись абитуриента                                          расшифровка подписи